
     Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 

 

ПРИКАЗ № 68 

         28.01.  2014г.                                                                    г. Черкесск 

 

Об утверждении единых справочников  

региональной информационной системы  

обеспечения проведения государственной  

(итоговой) аттестации в 2014 году в КЧР 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 98 п.1), Правилами 

формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования,  и приёма граждан в образовательные  организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных систем обеспечения проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 

года № 755, и в целях формирования региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в 2014 году в КЧР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые справочники,  используемые в обязательном 

порядке в  региональной информационной системе  обеспечения проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в КЧР: 

- справочник органов местного самоуправления, осуществляющих  

управление в сфере образования; 

- справочник общеобразовательных организаций КЧР,  

реализующих аккредитованные основные образовательные программы  

основного общего и среднего общего образования; 

- справочник образовательных организаций среднего профессионального  

образования;  

- справочник образовательных организаций высшего профессионального  

образования. 



2. И.о. директора РГКОУ «Центр информационных технологий» 

(Л.И.Байрамкуловой)  обеспечить формирование региональной 

информационной системы обеспечения проведения единого 

государственного экзамена в соответствии с утвержденными справочниками 

и установленными сроками внесения сведений. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 

Министра С.Х.Хапчаеву. 

И. о.Министра                                                                              

 

        

 

 
Исп. Н.Г.Аганова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утверждено» 

 приказ Министерства образования и науки КЧР 

                                                            «__________» 2014г № ____ 

 

Справочник кодов органов местного самоуправления, осуществляющих  

управление в сфере образования 

 

 

Наименование Код  

Управление образования мэрии муниципального 

образования г. Черкесска 

01 

Управление образования администрации 

Карачаевского городского округа 

02 

Управление образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района 

03 

Управление образования администрации Адыге-

Хабльского муниципального района 

04 

Управление образования администрации 

Зеленчукского муниципального района 

05 

Отдел образования администрации Карачаевского 

муниципального района 

06 

Управление образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района 

07 

Управление образования администрации 

Прикубанского муниципального района 

08 

Управление образования администрации Урупского  

муниципального района 

09 

Отдел образования администрации Хабезского 

муниципального района 

10 

Управление образования  и культуры администрации 

Абазинского муниципального района 

13 

Отдел образования администрации Ногайского 

муниципального района 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утверждено» 

 приказ Министерства образования и науки КЧР 

                                                            «__________» 2014г № ____ 

 

Справочник  кодов общеобразовательных организаций КЧР 

 

 

№п/п Образовательная организация Код ОО 

1.  г. Черкесск  

2.  РГКОУ "Школа-интернат имени Латоковой Гашенаго 

Делюевны" 
010001 

3.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2" г. Черкесска 
010002 

4.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3" г. Черкесска 
010003 

5.  Муниципальное   казенное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 

Черкесска 

010004 

6.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение ``Гимназия №5``г. Черкесска 
010005 

7.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Черкесска 
010006 

8.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Черкесска 
010007 

9.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Черкесска 
010008 

10.  Муниципальное  казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 9» г. Черкесска 
010009 

11.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Черкесска 
010010 

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 11» г. Черкесска 
010011 

13.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Черкесска 
010012 

14.  Муниципальное  казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №13»  г.Черкесска 
010013 

15.  Муниципальное  казенное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 15» г. Черкесска 
010015 

16.  Муниципальное  казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия    № 16» г. Черкесска 
010016 

17.  Муниципальное  казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» г. Черкесска 
010017 

18.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» г.Черкесска 
010018 



19.  Муниципальное  казенное образовательное учреждение 

Открытая сменная общеобразовательная школа г.Черкесска 
010019 

 г.Карачаевск  

20.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Д. К. Байрамукова г. 

Карачаевска» 

020001 

21.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Х. И. Бадахова г. 

Карачаевска» 

020002 

22.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Х. У. Богатыёва г. 

Карачаевска» 

020003 

23.  Муниципальное образовательное учреждение 

«Гимназия №4 имени М. А. Хабичева г. Карачаевска» 
020004 

24.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 имени С.-Х. К. Магомедова 

г.Карачаевска» 

020005 

25.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6 имени Д. Т. Узденова г. 

Карачаевска» 

020006 

26.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Теберда» 
020007 

27.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени М. И. Халилова  г. 

Теберда» 

020008 

28.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа»  п. Эльбрусский» 
020009 

29.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Орджоникидзевский имени Г. 

Д. Бутаева 

020010 

30.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени М. С. Остоухова п. 

Малокурганный» 

020011 

 Усть-Джегутинский район  

31.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
030001 

32.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа №2 г. Усть-Джегуты» 
030002 

33.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа №3 г. Усть-Джегуты» 
030003 

34.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 
030004 

35.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа №5 г. Усть-Джегуты» 
030005 



36.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Гимназия №6 г. Усть-Джегуты» 
030006 

37.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Важное» 
030007 

38.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук» 
030008 

39.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. В. Б. Тугова с. 

Койдан» 

030009 

40.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа ст. Красногорской» 
030010 

41.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. Кызыл-Кала» 
030012 

42.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Х.Суюнчева  а. 

Новая Джегута» 

030013 

43.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. Сары-Тюз» 
030014 

44.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Х. У.Богатырева а. 

Джегуты» 

030015 

45.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова  

а. Эльтаркач» 

030016 

46.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Открытая (сменная) средняя общеобразовательная школа» 

Усть-Джегутинского муниципального района 

030017 

47.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 
030018 

 Адыге-Хабльский район  

48.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Адыге-

Хабль" 

040001 

49.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Апсуа" 
040002 

50.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

а.Баралки" 

040003 

51.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Вако-

Жиле" 

040004 

52.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Мало-

Абазинск" 

040005 



53.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Ново-

Кувинск" 

040006 

54.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Садовое" 

040007 

55.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа с.Спарта" 
040008 

56.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а.Старо-

Кувинск" 

040009 

57.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа а. 

Эрсакон" 

040010 

 Зеленчукский район  

58.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. 

Зеленчукской» 

050001 

59.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

ст.Зеленчукской» 

050002 

60.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 

ст.Зеленчукской» 

050003 

61.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

ст.Зеленчукской» 

050004 

62.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

ст.Зеленчукской» 

050005 

63.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Архыз» 
050006 

64.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа с. 

Даусуз» 

050007 

65.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Ильич» 
050008 

66.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

ст.Исправной» 

050009 

67.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст.Кардоникской» 

050010 

68.  Муниципальное казенное общеобразовательное 050011 



учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

ст.Кардоникской» 

69.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Кызыл-

Октябрь» 

050012 

70.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Маруха» 

050013 

71.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Нижний 

Архыз» 

050014 

72.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа х. Ново-

Исправненского» 

050015 

73.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст.Сторожевой» 

050016 

74.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2 ст. 

Сторожевой -2» 

050017 

75.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 ст. 

Сторожевой» 

050018 

76.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Хасаут-

Греческого» 

050019 

77.  Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа а. Кобу-

Баши» 

050020 

 Карачаевский район  

78.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Верхняя 

Мара» 

060001 

79.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Верхняя Теберда» 

060002 

80.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Джингирик» 

060003 

81.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Каменномост» 

060004 

82.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. Карт-
060005 



Джурт» 

83.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с Коста 

Хетагурова» 

060006 

84.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Кумыш» 
060007 

85.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п Новый 

Карачай» 

060008 

86.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Нижняя 

Мара» 

060009 

87.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Нижняя Теберда» 

060010 

88.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. Новая 

Теберда» 

060011 

89.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Правокубанский» 

060012 

90.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Учкулан» 

060013 

91.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Хумара» 
060014 

92.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Хурзук» 

060015 

93.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  общеобразовательная школа а. 

Верхний Учкулан» 

060016 

 Малокарачаевский район  

94.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  « СОШ №9 с. Джага” 
070001 

95.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык» 
070002 

96.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ №3 им. Клычева Р.Н.с.Красный Восток» 
070003 

97.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  « СОШ №10 им. Магометова С.К. с. Красный 

Курган» 

070004 

98.  «Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ № 4  с. Кызыл-Покун» 
070005 



99.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 6 с. Первомайское» 
070006 

100.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ №8 с. Римгорское» 
070007 

101.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ №5 им. Чочуева Х.А. с. Терезе» 
070008 

102.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «СОШ № 1 им. А.М. Ижаева  с.Учкекен» 
070009 

103.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ №2 с. Учкекен» 
070010 

104.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение « СОШ №7 с. Учкекен» 
070011 

 Прикубанский район  

105.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Гимназия с. Дружба» 
080001 

106.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Гимназия  с. Знаменка» 
080002 

107.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Ильичевское» 
080003 

108.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа пос. Кавказский» 
080004 

109.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа пос. Майский «Школа 

здоровья» 

080006 

110.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа пос. Мичуринский» 
080007 

111.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Николаевское» 
080008 

112.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа пос. Октябрьский» 
080009 

113.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Привольное» 
080010 

114.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Пригородное» 
080011 

115.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Пристань» 
080012 

116.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Светлое» 
080015 

117.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Счастливое» 
080016 

118.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Таллык» 
080017 

119.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа пос. Ударный» 
080018 



120.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. Чапаевское» 
080019 

121.  Муниципальное казенное учреждение образования 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Холоднородниковское» 

080020 

122.  Муниципальное казенное  общеобразовательное 

учреждение    «Лицей поселка Медногорский» 
090001 

 Урупский район  

123.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  село  

Уруп» 

090002 

124.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1   

село  Курджиново» 

090003 

125.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  №2   село  

Курджиново» 

090004 

126.  Муниципальное казенное  общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1  

поселка  Медногорский 

090005 

127.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1  

станица Преградная» 

090006 

128.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 2  

станица  Преградная» 

090007 

129.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3   

станица Преградная» 

090008 

130.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  село 

Предгорное» 

090009 

131.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   аул 

Кызыл – Уруп» 

090010 

 Хабезский район  

132.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Общеобразовательный лицей- интернат а.Хабез 

имени Хапсироковой Е.М.» 

100001 

133.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  а.Хабез 

имени Арашукова Р.Р» 

100002 

134.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
100005 



пос.Бавуко» 

135.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. 

Бесленей» 

100006 

136.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа Жако» 
100007 

137.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Зеюко» 
100008 

138.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. 

Инжичишхо имени Дерева С.Э.» 

100009 

139.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Амирокова И.А. а.Кош- 

Хабль» 

100011 

140.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Кызыл 

–Юрт» 

100012 

141.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Малый 

Зеленчук» 

100013 

142.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

а.Псаучье- Дахе им.Героя России Охида Муссовича 

Карданова 

100014 

143.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Али- 

Бердуковский» 

100016 

144.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа а.Али –

Бердуковский» 

100017 

 Абазинский район  

145.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Инжич-

Чукун» 

130001 

146.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Кубина» 
130002 

147.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Кара-

Паго» 

130003 

148.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 а.Псыж» 
130004 

149.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

а.Псыж им.С.Х.Гонова» 

130005 



150.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

а.Эльбурган» 

130006 

 Ногайский район  

151.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Эркен-

Шахар» 

140001 

152.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-

Халк» 

140002 

153.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Адиль-

Халк» 

140003 

154.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Икон-

Халк» 

140004 

155.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Кызыл-

Тогай» 

140005 

156.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-

Юрт» 

140006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утверждено»  

приказ Министерства образования и науки КЧР 

                                                           «__________» 2014г № ____ 

 

 

Справочник кодов  образовательных организаций среднего 

профессионального образования 

 

№ п/п Наименование учебного заведения Код 

1 

Карачаево-Черкесская республиканская 

государственная бюджетная профессиональная 

образовательная организация  «Механико-

технологический колледж» 

120001 

2 

 КЧР государственное  бюджетное  

образовательное учреждение среднего 

профессионального образования «Первомайский 

аграрный  колледж»  

120003 

3 

КЧР государственное бюджетное   

образовательное учреждение среднего 

профессионального образования «Карачаево-

Черкесский медицинский колледж» 

120004 

4 

КЧР государственное бюджетное  

образовательное учреждение среднего 

профессионального образования «   «Карачаево-

Черкесский педагогический колледж  им. У. Хабекова» 

120005 

5 

  КЧР государственное  бюджетное  

образовательное учреждение  среднего 

профессионального образования «КЧ  колледж 

культуры  и  искусств  им. А. Даурова» 

120006 

6 

Карачаево-Ч еркесский   филиал 

негосударственного  образовательного учреждения  

среднего профессионального образования   

«Ставропольский  кооперативный техникум   

экономики,  коммерции  и права»  

120009 

7 

Карачаево-Черкесская  республиканская  

государственная бюджетная профессиональная 

образовательная организация «Колледж индустрии 

питания  туризма и сервиса» 

120010 

8 

Карачаево-Черкесская  республиканская 

государственная  бюджетная  профессиональная 

образовательная организация  «Аграрно-

технологический  колледж» 

120011 



9 

Карачаево-Черкесская республиканская 

государственная бюджетная профессиональная 

образовательная организация  «Индустриально-

технологический колледж» 

120013 

10 

 Негосударственное  некоммерческое 

образовательное  учреждение среднего 

профессионального образования   Международный 

колледж   «Полиглот» 

120016 

11 

 Карачаево-Черкесская республиканская 

государственная бюджетная  профессиональная 

образовательная организация  «Технологический    

колледж» 

120017 

12 

Карачаево-Черкесская республиканская 

государственная бюджетная профессиональная 

образовательная организация  «Политехнический 

колледж» 

120018 

13 

Карачаево-Черкесская республиканская  

государственная бюджетная  профессиональная 

образовательная организация  «Многопрофильный 

технологический  колледж» 

120019 

14 

 Карачаево-Черкесский филиал 

негосударственного образовательного учреждения  

среднего профессионального образования     

«Краснодарский   финансово-юридический    колледж» 

120020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утверждено» 

 приказ Министерства образования и науки КЧР 

                                                            «__________» 2014г № ____ 

 

Справочник  кодов образовательных организаций высшего 

профессионального образования Карачаево-Черкесской Республики (включая 

филиалы) 

 

№ 

п/п 
Наименование учебного заведения Код 

1 
ФГБОУ ВПО «Северо-Кавказская государственная 

гуманитарно-технологическая    академия» 110001 

2 
ФГБОУ ВПО «Карачаево-Черкесский государственный   

университет им. У.Алиева» 110002 

3 
Филиал Южного федерального университета в с. 

Учкекен Карачаево-Черкесской Республики 110004 

4 

Карачаево-Черкесский филиал «Ростовская 

государственная  экономическая   академия» в   г. 

Черкесске 110008 

5 

Филиал негосударственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 

"Ставропольский институт имени В.Д. Чурсина" в г. 

Черкесске 110011 

6 

Северо-Кавказский юридический институт (филиал) 

ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная 

юридическая академия» 110012 

7 
Российский государственный социальный университет 

Карачаево-Черкесский филиал РГСУ в г. Черкесске  110013 

8 
Карачаево-Черкесский филиал   «Московская  

академия права  и управления»   (институт МАПУ) 110014 

9 

Карачаево-Черкесский филиал  ГОУ ВПО 

«Московский   финансово - промышленный 

университет»  - «СИНЕРГИЯ» 110015 

10 
Карачаево-Черкесский филиал «Современная 

гуманитарная академия»   (СГА) 110016 

 


